令和７年５月２８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 次世代農業推進拠点施設から、実証栽培しているトマトに関する情報が寄せられま
した。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
全国ミニトマト選手権でダブル入賞！

「長岡産」完熟トマトを召し上がれ🍅

日 時 ７月まで絶賛販売中

場 所 次世代農業推進拠点施設（長岡市栖吉町 3670）

内 容

活動の主旨

次世代農業推進拠点施設内では、ミニトマトの実証栽培をしています。この

施設のミニトマトは、フィルム農法で栽培しています。従来の土耕施設栽培に

比べて水は９割、肥料は８割減らしているため、旨みと甘みが蓄えられます。

また、室温や日射量、二酸化炭素濃度など施設内の環境は、スマートフォンか

らモニタリングでき、水や肥料は自動制御できます。

このたび、日本野菜ソムリエ協会が主催する第４回全国ミニトマト選手権

で、「あぐらって長岡トマト」が銀賞、「これからのトマト」が入賞しました。

上位入賞を果たした中では、唯一日本海側の生産地となります。

これからも、通年で美味しい農産物が栽培できるよう実証を進めていき、次

世代農業推進施設として地域の農業に貢献できるよう取り組んでまいります。

ぜひ、ご取材ください。

１ 「あぐらって長岡トマト」

  販売先 ：なじら～て東店

販売期間：７月まで（11月頃から再開）

  価格  ：１袋 ５００円

※ 価格や販売量は、収穫量によって

異なる場合があります。

２ 「これからのトマト」

  販売先 ：なじら～て東店

販売期間：７月まで（11月頃から再開）

  価格  ：１袋 ４００円（今後変更の可能性があります。）

ご参考）第 4回全国ミニトマト選手権選手権結果

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000121.000110263.html

問 い
合わせ

次世代農業推進拠点施設 松下 電話０２５８－３４－５３６０

情報提
供課名

農水産政策課 山田 電話０２５８－３９－２２２３

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000121.000110263.html